



## Arctiko Engineering ApS

Oddesundvej 39  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 32159729

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.07.2021

---

**Steen Møbjerg Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Arctiko Engineering ApS

Oddesundvej 39

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 32159729

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Jens Peter Rønn Laugesen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling, projektering samt salg og rådgivningsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed. Kerneproduktet er kundetilpassede køle-fryse-løsninger til primært pharma og life science sektoren.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud før skat på 5.590 t.kr. mod et underskud før skat på 1.900 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af egenkapitalen og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven. Selskabet forventer at kunne reetablere egenkapitalen ved egen indtjening.

Resultatet er for året påvirket af en specifik sag, hvor virksomheden har effektueret første ordre til en ny kunde fra "Top 3 pharma global" – denne nye kunde forventes at sikre væsentligt forretningsvolumen i de kommende år.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer qua øget fokus på forretningen og diverse besluttede aktive tiltag at aktivitetsniveauet for 2021 og frem vil stige betragteligt.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(5.365.040)</b>	<b>(1.872.276)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(66.651)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.431.691)</b>	<b>(1.872.276)</b>
Andre finansielle indtægter	2	5.633	3.377
Andre finansielle omkostninger	3	(163.829)	(31.419)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.589.887)</b>	<b>(1.900.318)</b>
Skat af årets resultat	4	1.229.775	417.929
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.360.112)</b>	<b>(1.482.389)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(4.360.112)	(1.482.389)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(4.360.112)</b>	<b>(1.482.389)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	266.602	0
Udviklingsprojekter under udførelse	6	0	249.505
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>266.602</b>	<b>249.505</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>266.602</b>	<b>249.505</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.109.934	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	2.078.546
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		392.622	176.276
Udskudt skat	8	183.382	207.216
Andre tilgodehavender		872.925	1.733.245
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.253.609	210.713
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.812.472</b>	<b>4.405.996</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.812.472</b>	<b>4.405.996</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.079.074</b>	<b>4.655.501</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		207.950	194.614
Overført overskud eller underskud		(6.090.203)	(1.716.755)
<b>Egenkapital</b>		<b>(5.757.253)</b>	<b>(1.397.141)</b>
Andre hensatte forpligtelser	9	0	600.144
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>600.144</b>
Bankgæld		4.420.581	2.488.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.012.647	1.028.879
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.240.172	1.927.438
Anden gæld		162.927	7.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.836.327</b>	<b>5.452.498</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.836.327</b>	<b>5.452.498</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.079.074</b>	<b>4.655.501</b>
Eventualforpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	194.614	(1.716.755)	(1.397.141)
Overført til reserver	0	13.336	(13.336)	0
Årets resultat	0	0	(4.360.112)	(4.360.112)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>207.950</b>	<b>(6.090.203)</b>	<b>(5.757.253)</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	66.651	0
	<b>66.651</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.633	3.377
	<b>5.633</b>	<b>3.377</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	61.066	20.013
Renteomkostninger i øvrigt	92.177	4.870
Øvrige finansielle omkostninger	10.586	6.536
	<b>163.829</b>	<b>31.419</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	23.834	(207.216)
Refusion i sambeskatning	(1.253.609)	(210.713)
	<b>(1.229.775)</b>	<b>(417.929)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	249.505
Overførsler	333.253	(333.253)
Tilgange	0	83.748
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>333.253</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	(66.651)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(66.651)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>266.602</b>	<b>0</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af udvikling af tegningsmaterialer inklusiv modulerbare applikationer.

Udviklingsprojektet er af selskabet anset for et basal produkt, som kan gavne selskabets fremtidig indtjening og vækst.

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	5.091.852
Foretagne acontofaktureringer	0	(3.013.306)
	<b>0</b>	<b>2.078.546</b>

## 8 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	(58.652)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	242.034	207.216
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>183.382</b>	<b>207.216</b>

## 9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører tab på igangværende arbejder konstateret efter balancedagen.

## 10 Eventualforpligtelser

Der er usikkerhed forbundet med selskabets involvering i en retssag med en tidligere samarbejdspartner omkring brud på rettigheder til nogle tegninger. Retssagens forløb er nu der, hvor der er aftalt retsforhandlinger i oktober 2021, hvorefter der forventes en afgørelse omkring eventuel erstatning. Den tidligere samarbejdspartner har fremsat krav om væsentlige erstatningsbeløb. Ledelsen har oplyst os, at der ikke forventes væsentlige tab forbundet med retssagen.

Selskabet har kautioneret for Arctiko A/S og Arctiko International ApS's gæld til pengeinstitut. Kautionen er selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut. Bankgælden udgør i alt 0 kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LOBI Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
